Общество с ограниченной ответственностью «Восход»
Почтовый адрес: 321123, г. Тверь, ул. Большая, д. 69

Генеральному директору ООО «Закат»
И.И. Иванову
(адрес: 123321, г. Тверь, ул. Малая, д. 20)

Исх. № 34
г. Тверь
«16» августа 2020 г.

ОТКАЗ
на требование о возмещении расходов на устранение недостатков
2 апреля 2020 года наша организация получила ваше требование (претензию) о возмещении расходов на устранение недостатков выполненной работы по договору подряда от 6 декабря 2019 г. № 15.

Настоящим уведомляем о нашем отказе от удовлетворения предъявленных требований по следующим основаниям.

Согласно пункту 5.5 договора от 6 декабря 2019 г. № 15 на результат работ установлен гарантийный срок продолжительностью 6 месяцев.

В силу пункта 1 статьи 724 Гражданского кодекса РФ, если иное не установлено законом или договором подряда, заказчик вправе предъявить требования, связанные с ненадлежащим качеством результата работы, при условии, что оно выявлено в сроки, установленные статьей 724 Гражданского кодекса РФ.

В соответствии с пунктом 3 статьи 724 Гражданского кодекса РФ заказчик вправе предъявить требования, связанные с недостатками результата работы, обнаруженными в течение гарантийного срока.

Таким образом, учитывая, что результат работы по договору подряда от 6 декабря 2019 г. № 15 был передан Вашей организации 10 февраля 2020 года (акт сдачи-приемки выполненных работ № 11), а недостатки были обнаружены 15 августа 2020 года, то Ваша организация не вправе предъявлять требования, связанные с ненадлежащим качеством результата работы.

Генеральный директор
ООО «Закат»

П.П. Петров